
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                              ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ                     

                                                                                 Αριθμ. Πρωτ.: 458/22-11-2022 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση προμήθειας υλικού εκτυπωτικών και τυπογραφικών εργασιών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 454/2022 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4. Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6. Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου 

Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 47963/16-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας 

7. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια υλικού εκτυπωτικών και τυπογραφικών 

εργασιών, για την κάλυψη των αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

8.  Το υπ’ αριθ. 13158/16-11-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011612686 2022-11-16) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

ΚΑ: 10.6654 

10. α)Την υπ’ αριθ. 884/16-11-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΓΓΝΩ6Ι-ΝΕ9)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη 

δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 884 



ΑΔΑ: ΨΑ6ΝΩ6Ι-1ΗΚ



2 

 

 

11. Την υπ΄αριθ. 13176/16-11-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011613378 2022-11-16) Πρόσκληση του 

Δήμου μας προς την επιχείρηση ΑΧ. ΚΑΛΤΣΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

12.  Την υποβληθείσα προσφορά  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας υλικού εκτυπωτικών και τυπογραφικών 

εργασιών για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αγιάς, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως εξής:  

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(σε €) 

1. ΠΛΟΤΑΡΙΣΜΑ ΣΧΕΔΙΩΝ ΧΑΡΤ. ΕΓΧΡΩΜΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ Μ2 97,50 4,68 456,30 

1.  ΠΛΟΤΑΡΙΣΜΑ ΣΧΕΔΙΩΝ ΧΑΡΤ. ΜΑΥΡ. ΕΚΤΥΠΩΣΗ Μ2 86,12 3,07 264,39 

2.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ Α4 ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΗ ΤΕΜ 1.797 0,056 100,63 

3.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ Α4 ΕΓΧΡΩΜΗ ΤΕΜ 5 0,49 2,45 

4.  ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΑ Α3 ΤΕΜ 8 0,161 1,29 

5.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ Α3 ΕΓΧΡΩΜΗ ΤΕΜ 11 0,97 10,67 

6.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΕΛΩΝ 
ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ 3ΠΛΟΤΥΠΟ 

ΤΕΜ 5 11,29 56,45 

7.  ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΑ ΣΧΕΔΙΩΝ ΤΕΜ 32 1,613 51,62 

8.  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΞΗΡ. ΣΧΕΔΙΩΝ Μ2 29,30 3,065 89,80 

9.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ Α3 ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΗ ΤΕΜ 6 0,161 0,97 

10.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΑΦΙΣΑΣ-ΧΑΡΤΗ 90gr ΕΓΧΡΩΜΗ Μ2 5,19 8,065 41,86 

11.  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ Α4 ΤΕΜ 172 0,048 8,26 

   ΠΟΣΟ 1.084,68 

   ΦΠΑ 24% 260,32 

        ΣΥΝΟΛΟ  1.345,00 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον 

παραπάνω πίνακα στην επιχείρηση  ΑΧ. ΚΑΛΤΣΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. «Βιβλία – Γραφική ύλη - 

Αναλώσιμα», με Α.Φ.Μ.: 081645083, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: 

Παπαναστασίου 57  Λάρισα Τ.Κ.:412 22,τηλ.:2410 255672 & 2410532555, φαξ:2410549835, 

email:axkaltsa@otenet.gr  έναντι του ποσού των 1.345,00 ευρώ, με Φ.Π.Α 24%. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους 

πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.:10.6654 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης. 

E. H παρούσα ανάθεση ισχύει έως 05/12/2022. Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση της 

σχετικής βεβαίωσης παραλαβής, θα γίνει από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 

Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 208 

παρ. 10 του Ν.4412/2016 όπως προστέθηκε με το άρθρο 105 του Ν.4872/2021. 

 



ΑΔΑ: ΨΑ6ΝΩ6Ι-1ΗΚ



3 

 

 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Τoν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού 

στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται 

με τις ακόλουθες κρατήσεις:  

α) Κράτηση 0,1% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και 

κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης Υπέρ της Ενιαίας 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.  

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% 

και στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%.  

Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος αξίας 4% επί του καθαρού ποσού. 

                                     

                                                          Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

 

                                                          Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: ΨΑ6ΝΩ6Ι-1ΗΚ


		2022-11-22T11:11:47+0200


		2022-11-22T11:45:10+0200
	Athens




